
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250 

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br 

 

 

 

PORTARIA nº 02/2022 – PROEC/UNESPAR 

 
 

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, 

 
 

RESOLVE: 

 
 
Art. 1º − Nomear a Comissão Institucional de Avaliação e Acompanhamento para  atuação na 

análise das propostas em Edital 045/2022 – PROEC, Programa Empoderamento de Mulheres 

no Paraná: a contribuição da Unespar para o conhecimento e a transformação social, em 

atendimento à Chamada 02/2022- Fundação Araucária/SETI. 

 
CAMPUS MEMBROS QUALIFICAÇÃO 

Apucarana Ana Paula Ferreira de Mendonça  Doutora em Letras 

Paranaguá Sebastião Cavalcanti Neto Doutor em Administração 

Paranavaí Maria Antonia Ramos Costa Doutora em Enfermagem 

 

 

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data e produz efeitos durante a vigência 

do Programa. 

Art. 3° – Publique-se no site oficial da Unespar. 

 
 

Apucarana, 23 de maio de 2022. 

 
 
 

Profª. Dra. Rosimeiri Darc Cardoso 

Pró-Reitora de Extensão e Cultura  

Original assinado. 

 

 

 

mailto:proec@unespar.edu.b


UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250 

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br 

 

 

 

mailto:proec@unespar.edu.b

